Fabrique Marie-lmmaculée
Etats desrevenus et dépenses pour 2010

REVENUS ORDINAIRES
QUETESIDENTIFIEES

QUETESLIBRES

CASUEL

DIME

LOYERS PERGUS

DIVERS (objets revente, certificats etc..)
TOTAL DESRECETTES ORDINAIRES
EXTRAORDINAIRES

SOIREES ET ORGANISATIONS

BINGO

AUTRES DONS

TOTAL DESRECETTESEXTRAORDINAIRES
AUTRES

QUETES COMMANDEES

TOTAL DESAUTRESRECETTES
GRAND TOTAL

DEPENSES

DEPENSES ORDINAIRES
SALAIRES

BENEFICES MARGINAUX

SUBSISTANCE

FRAIS DE VOYAGE - SESSIONS

CULTE

FRAIS DE MUSIQUE

COMITE DE PASTORALE

REVUESET LIVRES

FRAIS DE BANQUE

OBJETS POUR REVENTE

SOUTIEN DIOCESAIN

ASSURANCE C.SST.

FRAIS D'ADMINISTRATION
CONCIERGERIE

ENTRETIEN

ELECTRICITE, CHAUFFAGE
ASSURANCES

TOTAL DESDEPENSES ORDINAIRES
DEPENSES EXTRAORDINAIRES
GRANDES REPARATIONS

MOBILIER ET EQUIPEMENT

TOTAL DESDEBOURSES EXTRAORDINAIRES

22 757,60
41222,42
19 425,00
49 860,00
54 440,00
23 470,10

21117512

684,64
67 712,30
16 356,60

84 753,54

4 657,92
4 657,92
300 586,58

13115145
14 102,18
8184,00
1302,20
311843
1065,00
327,34
286,96
2801,85
13517,75

18 000,00
413276
1308345
3538,21

7 547,00
3421823
507312
264 393,93

12 630,86
151,89
12 782,75




AUTRES DEPENSES

QUETES COMMANDEES

TOTAL DESAUTRESDEBOURSES
GRAND TOTAL DESDEPENSES
SURPLUSOU DEFICIT

465792
4 657,92

281 834,60
18 751,98




LA FABRIQUE DE LA PAROISSE DE Marie-Immaculée

NOTE - 8 REMBOURSEMENTS DE DEPOTS FUNERAIRES

DEPOT AU 1ER JANVIER DE L'ANNEE QUI SE TERMINE (40)
REMBOURSEMENT DURANT L'ANNEE QUI SE TERMINE (41)
NOUVEAUX DEPOTS DURANT L'ANNEE QUI SE TERMINE (42)
DEPOT DE FIN D'ANNEE (43)

LISTE DES DEPOTS FUNERAIRES
(messe de funérailles, messes a célébrer apres la mort,
frais de cimetiere et d'entretien de lot)

NOMS DATE DU DEPOT MONTANT
Brochu Lina 19-01-10 300,00
Bérubé Victor 23-07-10 300,00
Guimont Angeline 16-11-10 300,00
Derosby Ida 20-12-10 300,00
Gasse Gérard 20-12-10 300,00
Danielle Létourneau 14-10-10 300,00
(ligne 43) TOTAL 1 800,00

NOTE - 9 EMPRUNT
EMPRUNT AU 1ER JANVIER DE L'ANNEE QUI SE TERMINE (60)
REMISE DE LA PARTIE DE L'EMPRUNT DURANT L'ANNEE QUI SE TERMINE (61)
EMPRUNT EN FIN D'ANNEE (62)

REMISE PREVUE DE LA PARTIE D'EMPRUNT L'ANNEE SUIVANTE (63)
DATE D'EMPRUNT: ECHEANT LE:
NOTE - 10 SOUTIEN DIOCESAIN CONSOLIDE
SOLDES D'ARRERAGES AU DEBUT DE L'ANNEE (70)
REMBOURSEMENT D'ARRERAGES DURANT L'ANNEE (71)
SOLDE DE FIN D'ANNEE (72)
REMBOURSEMENT PREVU L'ANNEE SUIVANTE (73)

DATE D'ECHANCE:

NOTE - 11 LISTE DES COMPTES A RECEVOIR
TVQ a recevoir

TPS a recevoir

Fabrique de I'ange Gardien

TOTAL (80)

(NE PAS INSCRIRE LES COMPTES DOUTEUX ET LA CAPITATION A PERCEVOIR)

NOTE - 12 LISTE DES COMPTES A PAYER
B.M.R lauremat

Bayard Presse Canada

Fabrique de I'Ange Gardien

Luminaire Nova

Nettoyeur Sept-lles

Salubrité Sept-lles

Bureau en gros

B B &

7172,45

1 525,00

1 803,35

7 450,80

3 067,82

1613,16

300,00

4 980,98

23,31

365,72
229,62

188,34
30,48
18,15
32,15



Evéché de Baie-Comeau 606,00

Distribution Manicouagan 401,52
Entrepots presto 225,52
Frito-Lay 544,70
Bingo vézina 2 053,22
Hydro-Québec 1 549,84

TOTAL (100) 6 268,57



DIOCESE DE BAIE-COMEAU

LA FABRIQUE DE LA PAROISSE DE Marie-lmmaculée

BILAN AU 31 DECEMBRE 2010

ACTIF

DISPONIBILITES(MONTANTS REPORTES DE LA CONCILIATION BANCAIRE)

NO 120- CAISSE AU PRESBYTERE 1 400,00
121- BANQUE
122- A - CAISSE POPULAIRE (PART SOCIALE) 15,00
122 - B - CAISSE POPULAIRE 47 729,17
EPARGNE OU COMPTE COURANT 7 450,80
123- COMPTESA RECEVOIR (NOTE 11) (80) 4 980,98
124- PLACEMENTS 10 000,00
(DETAILSA LA CONCILIATION BANCAIRE) 71 575,95
VALEURS MOBILIERES
EXPLICATION
130- EGLISE ( ) 896 322,30
131- PRESBYTERE ( ) 429714,00
132- TERRAINS ( )
133- MOBILIER ( ) 136 068,41
134- CIMETIERE ( ) 1462 104,71
TOTAL DE L'ACTIF 1 533 680,66
PASSIFET VALEURNETTE
EXIGIBILITESA COURT TERME
NO 200- DETTEA COURT TERME (43) (53) (63)
201- COMPTESA PAYER (NOTE 12) (100) 6 268,57 6 268,57
EXIGIBILITESA LONG TERME
NO 210- DETTEA LONG TERME (43) (52-53) (62-63)
211- SOUTIEN DIOCESAIN CONSOLIDE (72) 0,00
TOTAL DU PASSIF 6 268,57
212- VALEURNETTE
(TOTAL DE L'ACTIF MOINS LESAUTRES ITEMS DU PASSIF) 1527 412,09
TOTAL DU PASSIF ET DE LA VALEUR NETTE 1533680,66




La Fabrique de la paroisse
de Marie-Immaculée

Conciliation bancaire
ler janvier 2010 au 31 décembre 2010

A LA BANQUE
Petite caisse 1 400,00 *
Part(s) sociale(s) de folio(s) #20466 #28680 #21010 15,00 *
folio #20466 folio #20466-1

Solde aux relevés de comptes 40 019,09 7 350,80

- Chéques en circulation 4 602,91

+ Dépdts en circulation 2 048,59 100,00
Encaisse 37 464,77 7 450,80 44 915,57

folio # 21010 folio #28680

Solde aux relevés de comptes 5 486,90 6 487,56

- Chéques en circulation 483,47 1 226,59

+ Dépdts en circulation
Encaisse 5 003,43 5 260,97 10 264,40
Caisse Populaire 14/08/2007 au 14/08/2012 10 000,00

10 000,00
TOTAL ENCAISSE ET PLACEMENTS 66 594,97
* A REPORTER AU BILAN
kkkkkkkkkkkkkkkkkhhhkkkkkkkkhkhhhkkkkkkkkkhhhkkkkkkkkhhhhhkkkkkkhkhhhhhkkkkkkhkhhhhhkkkkkkkhhhhhkkkkkkkhhhhhhkrkkkhkhkhkhhhhhhikxx

AUX LIVRES
Solde aux livres au 31/12/09 36 609,09
Recettes de I'an 2010 565 343,20
Déboursés de I'an 2010 546 591,22
Surplus ou (déficit) 18 751,98
TOTAL ENCAISSE ET PLACEMENTS OU
SOLDE AVANT VARIATIONS POUR FABRIQUES AYANT UN G/L 55 361,07
* pour les fabriques ayant un grand livre
Variation des C/Recevoir
+ Solde C/Rec. au 31/12/09 7 846,01
- Solde C/Rec. au 31/12/ 10 4 980,98 2 865,03
Variation des C/Payer
- Solde C/Payer. au 31/12/ 09 18 146,79
+ Solde C/Payer au 31/12/10 6 268,57 (11 878,22)
TOTAL ENCAISSE ET PLACEMENTS 46 347,88




Diocése de Baie-Comeau

Conciliation du compte de messes au 31 décembre 2010
pour la paroisse

de Marie-Immaculée

(Ce rapport devra parvenir a la procure avec les états financiers)

Nombre de messes non célébrées en date du: 31-déc-10

314 messes a 15,00$ 4 710,00
TOTAL MESSES 4710,00
Disponibilités
Argent au compte de banque 4 700,00
Part sociale, s'il y a lieu
Dépbt a terme, s'il y a lieu
Argent en main 15,00
Sous-total 4 715,00
- Chéques en circulation
- Honoraires a payer
- Casuel a payer a la fabrique
Sous-total 0,00
TOTAL DISPONIBILITES 4 715,00

Signature du curé
Note:

Il est bon de se rappeler que "les curés des paroisses et les responsables des lieux de culte

autorisés a célébrer des messes annoncées doivent éviter une accumulation d'honoraires de ces

messes pour plus d'une année". (Décret des traitements et tarifs artcile 31)



Fabrique de la paroisse de: Marie-lImmaculée

CONCILIATION DES SALAIRES POUR L'ANNEE 2010

Selon le journal des salaires

. Salaire brut versé a:

Sylvaine Chambers 7 743,42

Maryse Rioux 11 443,71

Gabriel Bisson 34 860,80

Julie Dignard 26 012,90

Lison Migneault 30 121,00

Léopold Ross 2 386,62

Rénald Doyon 18 384,00

Michel Legros 18 384,00

total 149 336,45

. Parts de I'employeur

RRQ 6 641,65

RAMQ 4 340,65

RQAP 796,83

Remb RAMQ pour 2009 (986,95)

ASSURANCE-EMPLOI 2 128,00 total 12 920,18
Total salaires et charges sociales 162 256,63

Rémunération versée a des communautés religieuses pour les services de:

Ministere versé a (prétre ou fabrique)

Rénald Doyon 18 384,00

Michel Legros 18 384,00

*% *% *%% *%% *%% *%% *%% *% *% *% *% *% *% *% *% *%

Selon I'état des résultats

Ligne 400 Salaires - prétres 36768,00
Ligne 401 Ministere

Ligne 402 Salaires - laics 112568,45
Ligne 403 Bénéfices marginaux 12920,18

162 256,63




