Fabrique Marie-Immaculée États des revenus et dépenses pour 2010

Etats des revenus et depenses pour	2010
REVENUS ORDINAIRES	
QUÊTES IDENTIFIÉES	22 757,60
QUÊTES LIBRES	41 222,42
CASUEL	19 425,00
DÎME	49 860,00
LOYERS PERÇUS	54 440,00
DIVERS (objets revente, certificats etc)	23 470,10
TOTAL DES RECETTES ORDINAIRES	<u>211 175,12</u>
<u>EXTRAORDINAIRES</u>	
SOIRÉES ET ORGANISATIONS	684,64
BINGO	67 712,30
AUTRES DONS	16 356,60
TOTAL DES RECETTES EXTRAORDINAIRES	84 753,54
AUTRES	
QUÊTES COMMANDÉES	4 657,92
TOTAL DES AUTRES RECETTES	4 657,92
GRAND TOTAL	300 586,58
<u>DÉPENSES</u>	
DÉPENSES ORDINAIRES	
SALAIRES	131 151,45
ÉNÉFICES MARGINAUX	14 102,18
SUBSISTANCE	8 184,00
FRAIS DE VOYAGE - SESSIONS	1 302,20
CULTE	3 118,43
FRAIS DE MUSIQUE	1 065,00
COMITÉ DE PASTORALE	3 271,34
EVUES ET LIVRES	286,96
FRAIS DE BANQUE	2 801,85
DBJETS POUR REVENTE	13 517,75
SOUTIEN DIOCÉSAIN	18 000,00
ASSURANCE C.S.S.T.	4 132,76
FRAIS D'ADMINISTRATION	13 083,45
CONCIERGERIE	3 538,21
ENTRETIEN	7 547,00
ÉLECTRICITÉ, CHAUFFAGE	34 218,23
ASSURANCES	5 073,12
TOTAL DES DÉPENSES ORDINAIRES	264 393,93
DÉPENSES EXTRAORDINAIRES	
GRANDES RÉPARATIONS	12 630,86
MOBILIER ET ÉQUIPEMENT	<u>151,89</u>
,	

TOTAL DES DÉBOURSÉS EXTRAORDINAIRES

12 782,75

AUTRES DÉPENSES

QUÊTES COMMANDÉES	4 657,92
TOTAL DES AUTRES DÉBOURSÉS	4 657,92
GRAND TOTAL DES DÉPENSES	281 834,60
SURPLUS OU DÉFICIT	18 751,98

NOTE - 12	<u>LISTE DES COMPTES À PAYER</u>	
	B.M.R lauremat	23,31
	Bayard Presse Canada	365,72
	Fabrique de l'Ange Gardien	229,62
	Luminaire Nova	188,34
	Nettoyeur Sept-Iles	30,48
	Salubrité Sept-Iles	18,15
	Bureau en gros	32,15

Évêché de Baie-Comeau	606,00
Distribution Manicouagan	401,52
Entrepots presto	225,52
Frito-Lay	544,70
Bingo vézina	2 053,22
Hydro-Québec	1 549,84

TOTAL (100) 6 268,57

DIOCÈSE DE BAIE-COMEAU

LA FABRIQUE DE LA PAROISSE DE:

212 - VALEUR NETTE

Marie-Immaculée

TOTAL DU PASSIF

TOTAL DU PASSIF ET DE LA VALEUR NETTE

6 268,57

1 527 412,09

1 533 680,66

BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2010

ACTIF

,	,	
DICDOMIDII ITEC	MANITANITO DEDADITEO DE LA CANICILIATIANI DANICAIDE	`
DISPUNIBILITES	MONTANTS REPORTÉS DE LA CONCILIATION BANCAIRE)
EIST CITIEITES	COLUMN TO THE OTTED BE ELL COLUMN TITOL BIN COLUMN	,

DISP	ONIBII	<u>LITÉS</u> (MONTANTS REPORTÉS DE LA CONCIL	IATION BANCAII	RE)	
NO	120 - 121 -	CAISSE AU PRESBYTÈRE BANQUE	-	1 400,00	
	122 -		-	15,00	
	122 -	B - CAISSE POPULAIRE	-	47 729,17	
		ÉPARGNE OU COMPTE COURANT	-	7 450,80	
	123 -	COMPTES À RECEVOIR (NOTE 11) (80)	-	4 980,98	
	124 -	PLACEMENTS	-	10 000,00	
		(DÉTAILS À LA CONCILIATION BANCAIRE)	_		71 575,95
VAL	EURS N	MOBILIÈRES:			
			EXPLICATION		
	130 -	ÉGLISE	()	896 322,30	
	131 -	PRESBYTÈRE	()	429 714,00	
	132 -	TERRAINS	()		
	133 -	MOBILIER	()	136 068,41	
	134 -	CIMETIÈRE	() _		1 462 104,71
			TOTAL DE L'A	CTIF	1 533 680,66
		PASSIF ET VALEU	JR NETTE		
EXIC	GIBILIT	ÉS À COURT TERME			
NO		DETTE À COURT TERME (43) (53) (63)	_		
	201 -	COMPTES À PAYER (NOTE 12) (100)	_	6 268,57	6 268,57
EXIC	GIBILIT	ÉS À LONG TERME			
NO	210 -	DETTE À LONG TERME (43) (52-53) (62-63)	_		
	211 -	SOUTIEN DIOCÉSAIN CONSOLIDÉ (72)	_		0,00

(TOTAL DE L'ACTIF MOINS LES AUTRES ITEMS DU PASSIF)

La Fabrique de la paroisse de Marie-Immaculée

<u>Conciliation bancaire</u> 1er janvier 2010 au 31 décembre 2010

À LA BANQUE			
Petite caisse Part(s) sociale(s) de folio(s) #20466	#28680	#21010	1 400,00 * 15,00 *
Solde aux relevés de comptes - Chèques en circulation + Dépôts en circulation	folio #20466 40 019,09 4 602,91 2 048,59	folio #20466-1 7 350,80 100,00	
Encaisse	37 464,77 folio # 21010	7 450,80 folio #28680	44 915,57
Solde aux relevés de comptes - Chèques en circulation + Dépôts en circulation	5 486,90 483,47	6 487,56 1 226,59	
Encaisse	5 003,43	5 260,97	10 264,40
Caisse Populaire 14/08/2007 au 14/08/2012		10 000,00	10 000,00
TOTAL ENCAISSE ET PLACEMENTS * À REPORTER AU BILAN			66 594,97
AUX LIVRES	**********	********	********
Solde aux livres au 31/12/09 Recettes de l'an 2010 Déboursés de l'an 2010 Surplus ou (déficit)		565 343,20 546 591,22	<u>36 609,09</u> <u>18 751,98</u>
TOTAL ENCAISSE ET PLACEMENTS OU SOLDE AVANT VARIATIONS POUR FABRIC	QUES AYANT UN G/L		55 361,07
* pour les fabriques ayant un grand livre			
Variation des C/Recevoir + Solde C/Rec. au 31/12/09 - Solde C/Rec. au 31/12/10		7 846,01 4 980,98	2 865,03
Variation des C/Payer - Solde C/Payer. au 31/12/ 09 + Solde C/Payer au 31/12/10		18 146,79 6 268,57	(11 878,22)
TOTAL ENCAISSE ET PLACEMENTS			46 347,88

Diocèse de Baie-Comeau

Conciliation du compte de messes au 31 décembre 2010

pour la paroisse

de Marie-Immaculée

(Ce rapport devra parvenir à la procure avec les états financiers)

Nombre de messes non célébrées en date du:	31-déc-10		
314	_messes à 15,00\$		4 710,00
	- -	TOTAL MESSES	4 710,00
<u>Disponibilités</u>			
Argent au compte de banque Part sociale, s'il y a lieu Dépôt à terme, s'il y a lieu	4 700,00		
Argent en main	15,00	Sous-total	4 715,00
Chèques en circulationHonoraires à payerCasuel à payer à la fabrique			
cacaci a payor a la lazilique		Sous-total	0,00
	TOTAL	DISPONIBILITÉS	4 715,00
		Signature du curé	

Note:

Il est bon de se rappeler que "les curés des paroisses et les responsables des lieux de culte autorisés à célébrer des messes annoncées doivent éviter une accumulation d'honoraires de ces messes pour plus d'une année". (Décret des traitements et tarifs artcile 31)

CONCILIATION DES SALAIRES POUR L'ANNÉE 2010

Selon le journal des salaires

. Salaire brut versé à:			
Sylvaine Chambers			7 743,42
Maryse Rioux			11 443,71
Gabriel Bisson			34 860,80
Julie Dignard			26 012,90
Lison Migneault			30 121,00
Léopold Ross			2 386,62
Rénald Doyon			18 384,00
Michel Legros			18 384,00
		total	149 336,45
. Parts de l'employeur			
RRQ	6 641,65		
RAMQ	4 340,65		
RQAP	796,83		
Remb RAMQ pour 2009	(986,95)		
ASSURANCE-EMPLOI	2 128,00	total	12 920,18
	Total salaires et charge	es sociales	162 256,63
**************************************		******	******
Rémunération versée à des communautés religieuses		********	******
		********	******
Rémunération versée à des communautés religieuses Ministère versé à (prêtre ou fabrique)		********	
Rémunération versée à des communautés religieuses		******	18 384,00 18 384,00
Rémunération versée à des communautés religieuses Ministère versé à (prêtre ou fabrique) Rénald Doyon	pour les services de:		18 384,00 18 384,00
Rémunération versée à des communautés religieuses Ministère versé à (prêtre ou fabrique) Rénald Doyon Michel Legros	pour les services de:		18 384,00 18 384,00
Rémunération versée à des communautés religieuses Ministère versé à (prêtre ou fabrique) Rénald Doyon Michel Legros	pour les services de:		18 384,00 18 384,00
Rémunération versée à des communautés religieuses Ministère versé à (prêtre ou fabrique) Rénald Doyon Michel Legros **** Selon l'état des résultats	pour les services de:	********	18 384,00 18 384,00
Rémunération versée à des communautés religieuses Ministère versé à (prêtre ou fabrique) Rénald Doyon Michel Legros Selon l'état des résultats Ligne 400 Salaires - prêtres	pour les services de:	********	18 384,00 18 384,00
Rémunération versée à des communautés religieuses Ministère versé à (prêtre ou fabrique) Rénald Doyon Michel Legros Selon l'état des résultats Ligne 400 Salaires - prêtres Ligne 401 Ministère	pour les services de:	***************************************	18 384,00 18 384,00